
  Protokół  nr  XXV.2012

z obrad  XXV sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 30 października 2012 roku 
w godzinach  1100    - 1330    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski  otworzył  XXV sesję Rady 

Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  - 
w sesji uczestniczy 22 radnych.   

  
Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku 
obrad. 

Nie zgłoszono zastrzeżeń do rozesłanego porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski   stwierdził,  że  radni  przyjęli 

następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2012,
3)  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  Ełckiemu  na 

realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej,
4) pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi 

publicznej na terenie Gminy Miasta Ełk,
5) podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
6) powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Ełku – Komisji Statutowej,
7) aktualizacji Programu Rewitalizacji Ełku.
6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych miasta Ełku.
7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez zastępców  prezydenta, 

sekretarza miasta, skarbnika miasta, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
osób  zarządzających  oraz  osób  wydających  decyzje  administracyjne  w  imieniu 
prezydenta.

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasta Ełku na rok szkolny 
2011/2012.

9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Oświadczenia i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski powitał  Pana Tadeusza 
Jasińskiego  członka  Zarządu  Polskiego  Związku  Piłki  Siatkowej.  Zgłosił  formalny 
wniosek o udzieleni głosu Panu  Tadeuszowi Jasińskiemu.

Radni nie wnieśli sprzeciwu i przez aklamację udzielili głosu Panu  Tadeuszowi 
Jasińskiemu.

Członek  Zarządu  PZPS  Pan   Tadeusz  Jasiński  poinformował,  że  na  wniosek 
radnego Tomasza Przekopa zostały przyznane medale dla Prezydenta Miasta Tomasza 
Andrukiewicza i Zastępcy Prezydenta Miasta Artura Urbańskiego. Wręczył  medale za 
zasługi dla rozwoju piłki siatkowi z okazji 80-cio Lecia PZPS  Panom Prezydentom.

               
Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  -  protokół był do wglądu w Biurze Rady  
Miasta

Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski   poprosił o zgłaszanie uwag, 
zastrzeżeń do protokołu nr XXIV.2012  z dnia  28 sierpnia 2012 roku,
 W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący   Rady   Miasta  Stefan 
Węgłowski stwierdził, że protokół nr XXIV.2012  z dnia  28 sierpnia 2012 roku  został 
przyjęty jednogłośnie bez uwag,    
 
Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.

Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 
24 września 2012r. do dnia  26 października  2012  r., w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 
otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym:

− Postępowania, na które zawarto umowę:
> zaprojektowanie i budowa kanalizacji teletechnicznej wraz z kablem światłowodowym 
w ramach realizacji projektu ELKMAN- rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji 
Miasta Ełku,
>  budowa  placu  zabaw  przy  ul.  Żeromskiego  w  Ełku  w  ramach  zadania  pn. 
Zagospodarowanie terenów komunalnych,
> przeprowadzenie audytu zewnętrznego dla projektu pn. Poprawa estetyki i atrakcyjności 
śródmieścia poprzez zagospodarowanie Placu Jana Pawła II wraz z modernizacją ulicy 
Wojska  Polskiego  w  Ełku  dofinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Warmia  i 
Mazury na lata 2007-2013. 

− Postępowania,  w których  dokonano  wyboru  oferty   ale  jeszcze  nie  podpisano 
umowy:

> doposażenie szkół w sprzęt komputerowy z oprogramowaniem do realizacji zajęć w 
ramach projektu Indywidualizacja  procesu nauczania i  wychowania uczniów klas I-III 
szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina miasto Ełk pt. Każdy 
jest ważny,
>  zakup  energii  elektrycznej  dla  placówek  i  instytucji  Gminy  Miasta  Ełk,  Powiatu 
Ełckiego  oraz  Miejskiego  Zakładu  Komunikacji  sp.  z  o.  o.  w  Ełku,  na  potrzeby 
eksploatacji  budynków, lokali,  obiektów użytkowych,  zasilania oświetlenia ulicznego i 
sygnalizacji świetlnej w roku 2013 i 2014,
>  przeprowadzenie  audytu  zewnętrznego  dla  projektów  pn.  E  -  usługi  w  Ełku  dla 
przedsiębiorców oraz Wyposażenie budynków Techno-Parku w Ełku współfinansowanych 
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ze  środków Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w ramach  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013.

− 25 września  nastąpiło podpisanie umowy na sprzedaż działki w Ełku pod budowę 
galerii handlowej BRAMA MAZUR.

− 26  września  Pan  Prezydent  uczestniczył  w  Warszawie  w  Samorządowym 
Kongresie Oświatowym.

− W dniach 27 września - 1 października Pan Prezydenta wraz ze swoim Zastępcą 
uczestniczyli w otwarciu lotniska w Niemczech w miejscowości  Kassel-Calden.

− 2  października  nastąpiło  oficjalne  otwarcie  SKATEPARKU.  Prace  budowlane 
rozpoczęły się 10 lipca, a zakończyły się w drugiej połowie września. Całkowity 
koszt inwestycji  wynosi 545 662,66 zł.  Całość została sfinansowana z budżetu 
miasta,  przy  czym  143  000  zł  to  środki  pochodzące  z  realizacji  Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych. Wykonawcą 
inwestycji  wyłonionym  w  drodze  przetargu  była  firma  M.P.G.  Paweł  Głyda, 
Monika Fogel-Głyda Spółka cywilna (z miejscowości Łagiewniki Nowe). Zakres 
prac  objął  prace  ziemne,  wykonanie  nawierzchni  jezdnej,  dostawę  i  montaż 
żelbetowych  obiektów  skateingowych  montowanych  na  placu  w  sposób 
umożliwiających  płynny  najazd,  dostawę  i  montaż  ocynkowanych  stalowych 
poręczy  oraz  ławek  i  koszy  na  śmieci.  Nawierzchnię  chodników  wykonano 
z  kostki  betonowej.  W  SKATEPARKU  zamontowane  zostało  oświetlenie, 
nagłośnienie oraz monitoring. Całości dopełniło zagospodarowanie placu zielenią.

− 2 października wybrano dyrektora ełckiego Techno-Parku. Do konkursu stanęło 
5 kandydatów. Po zakończeniu procedury naboru na stanowisko wybrany został 
zamieszkały w Ełku Pan Daniel Bolesław Kulig.  Wybór kandydata odbył się na 
podstawie  rozmowy  kwalifikacyjnej,  podczas  której  kandydaci  zaprezentowali 
w oparciu o wcześniej złożone koncepcje, plan i wizje rozwoju Parku Naukowo-
Technologicznego w Ełku w okresie 5-letnim. Ponadto rozmowa kwalifikacyjna 
obejmowała  weryfikację  wiedzy  i  wymagań,  jakie  zawierało  ogłoszenie 
o naborze. Część rozmowy kwalifikacyjnej przebiegała w języku angielskim.  

− 6 października odbyły się obchody „Regionalnego Święta Miodu".
− 8 października Pan Prezydent wręczył medale za długoletnie pożycie małżeńskie. 

Medalami uhonorowanych zostało 11 par.
− W dniach 9-11 października w Ełku gościła 5-osobowa delegacja z norweskiego 

miasta  Lorenskog,  które  jest  partnerem  projektu  realizowanego  w  ramach 
programu „Uczenie się przez całe życie" Comenius Regio.   

− Pan Prezydent spotkał sie:
> 10 października z Prorektorem Politechniki Warszawskiej,
> 15 października z akcjonariuszami SSSE w Suwalkach.

− 17 października odbyło się oficjalne otwarcie Parku Naukowo-Technologicznego 
w Ełku.

− 18 października odbyła się uroczysta Gala Białej Lilii 2011.
− Miasto Ełk wyróżnione przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
− Nasze  Miasto  zostało  wyróżnione  na  Witrynie  Obywatelskiej  pod  adresem: 

www.prezydent.pl/witryna-obywatelska/witryna-obywatelska/,  w  kategorii 
Wspólnota  Obywatelska  za  program  „Daj  mi  szansę  ja  też  potrafię",  który 
realizowany jest w Ełku przez pedagogów ulicy.  

− W ramach wspólnej inicjatywy miasta Ełku, Komendy Powiatowej Policji w Ełku 
i Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie również w tym roku kontynuowana 
była współpraca w zakresie pracy funkcjonariuszy policji z Olsztyna na ulicach 
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Ełku.  W dniach  22 -  26 października w Ełku  pracowało ośmiu dodatkowych 
funkcjonariuszy z Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.
 Przewodniczący  Rady Miasta stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności 

Prezydenta Miasta.

Pkt 5.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2012-2027, w załączeniu do protokołu.

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  projekt  uchwały  oraz  uzasadnił 
potrzebę jej podjęcia.  W imieniu Prezydenta Miasta wniósł o podjęcie uchwały.  

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Paweł  Czemiel 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 17 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 3.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  17  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała  Nr  XXV.221.2012  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
miasta  Ełku na lata  2012– 2027,   w załączeniu do protokołu.  W trakcie  głosowania 
nieobecni  radni:   Jerzy Czepułkowski, Tomasz Przekop.

*   *   *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2012  rok, 
w załączeniu do protokołu.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  poinformował, że zaproponowane   zmiany do 
budżetu  omawiane  były  na  poszczególnych  komisjach.,  łącznie  z  autopoprawkami 
zawartymi  w  pismach,  które  stanowią  załącznik  do  niniejszego  protokołu. 
Poinformował, iż w dniu dzisiejszym radni otrzymali jednolity tekst projektu uchwały, 
który uwzględnia wszystkie zgłoszone autopoprawki.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
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> Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały. W trakcie obrad komisji zgłoszono wniosek o szczegółowe rozpisanie 
wydatkowanych środków w autopoprawce z dnia 22 października, polegającej na 
przeniesieniu niewykorzystanych środków z działu 740 rozdział 73006 w 
zarządzanie Techno-Parkiem  pkt 6 zwiększenie w § 4300 zakup usług pozostałych 
w kwocie 91.000 zł. 

>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Paweł  Czemiel 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 

Radni nie zgłosili formalnych wniosków do zaproponowanych zmian w budżecie. 
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 16 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 4.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  16  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XXV.222.2012  w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2012  rok, 
w załączeniu do protokołu.  
W trakcie głosowania nieobecni radni:  Jerzy Czepułkowski, Tomasz Przekop.

*  *  *

3) Projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Powiatowi  Ełckiemu  na  realizację  zadań  z  zakresu  ochrony  przeciwpożarowej, 
w załączeniu do protokołu.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że  projekt  uchwały 
szczegółowo  omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.  Radni  nie  wnieśli  uwag. 
Wniósł o podjęcie uchwały.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
 > Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXV.223.2012 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Powiatowi Ełckiemu na realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
w załączeniu do protokołu.   
 

*  *  *

5



4) Projekt uchwały w sprawie  pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 
jej z użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy Miasta Ełk, w załączeniu do 
protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że  projekt  uchwały 
szczegółowo  omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.  Radni  nie  wnieśli  uwag. 
Wniósł o podjęcie uchwały.

 Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXV.224.2012  w sprawie    pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 
wyłączenie  jej  z  użytkowania  jako  drogi  publicznej  na  terenie  Gminy  Miasta  Ełk, 
w załączeniu do protokołu.  
 

*   *   *
5) Projekt uchwały  w sprawie  podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu  wyborczym, 
w załączeniu do protokołu.
 Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  419 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.),  
w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.), Rada Miasta Ełku zobowiązana jest 
w terminie do 1 listopada 2012 r. podjąć uchwałę w sprawie podziału miasta na okręgi 
wyborcze. Sekretarz Miasta przygotował i przedłożył dwa warianty podziału miasta Ełku 
na okręgi wyborcze, ich numery i granice oraz liczba radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miasta Ełku.  Projekt uchwały i załącznik do 
niej zostały uzgodnione z Krajowym Biurem Wyborczym Delegatura w Olsztynie. Pan 
Prezydent omówił  za i przeciw obydwu wariantom:
Wariant 1 
za:
1.Granice nowych okręgów są bardziej zbliżone do dotychczas obowiązujących granic 

obwodów.
2.  Miasto  nie  jest  dzielone  na  obszary  nie  związane  ze  sobą  infrastrukturą  (oprócz 

jednego  wyjątku  w  okręgu  łączącym  część  ulicy  Wileńskiej  i  ulicę  Korczaka 
z częścią Zatorza).

3. Dla okręgu nr 1 istnieje rezerwa pod przyszłe  budownictwo wielorodzinne między 
ulicą Kolbego a jeziorem.

przeciw:
1. Nierównomierny podział miasta pod względem liczby ludności.
2. Różnica w liczbie mieszkańców między okręgami sięga 40%.
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Wariant 2 
za:
1. Liczba mieszkańców w każdym z okręgów jest zbliżona do średniej podziału miasta na 

23 części.
2. Proporcjonalny podział powoduje mniej zmian w przyszłości w perspektywie rozwoju 

miasta.
3. Okręg 16 ma rezerwę pod potencjalną rozbudowę wielorodzinną za jeziorem.
4. Lepsza możliwość przystosowania siedzib obwodów do ich obszarów.
5.  Połączenie  fragmentu  centrum  miasta  z  osiedlem  Kilińskiego  –  zwiększenie 

reprezentacyjności poprzez zrównanie liczby glosujących w obwodach.
6. „Lepszy” podział osiedla Zatorze pod względem lokalizacji miejsca głosowania.
7.  Brak podziału na jednostki pomocnicze  nie  wymusza trzymania  się zwyczajowych 

granic osiedli.
Przeciw:

1. Miasto dzielone jest w sposób łączący fragmenty nie związane infrastrukturalnie 
ze  sobą  (część  centrum  z  osiedlem  Kilińskiego,  fragment  osiedla 
Kochanowskiego z osiedlem pod Lasem).

2. Większy podział ulic na fragmenty.

Następnie  Prezydent  Miasta  poinformował,  że  radnym  pod  głosowanie  jako 
formalny wniosek zgłosi  projekt  uchwały w sprawie jak wyżej  z wariantem  podziału 
miasta Ełku na okręgi wyborcze, ich numery i granice oraz liczba radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miasta Ełku, który uzyska większą 
liczbę głosów. Zaproponował, aby Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 
obydwa warianty i wariant, który uzyska większą liczbę głosów „za” będzie wariantem 
Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował,  że w  komisji  żaden z wariantów nie uzyskał  większości  głosów „za”. 
Wynik głosowania: za I wariantem 5 radnych, za II wariantem 5 radnych.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  za I wariantem głosowało 9 radnych, za II wariantem 
głosowało 8 radnych. 
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały z wariantem I.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja zapoznała się.
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały z wariantem II (7 głosów za).

 W związku z propozycją Prezydenta Miasta radni po zasięgnięciu opinii radcy 
prawnego  ustalili  sposób  głosowania,  a  mianowicie  każdy  z  radnych  ma  jeden  głos 
i będzie głosował za i I wariantem lub za II wariantem. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie;  „kto 
z radnych jest za tym aby Prezydent Miasta przedłożył projekt uchwały z I wariantem”; 
„za” głosowało 9 radnych,  za projektem uchwały z II wariantem” głosowało 11 radnych, 
1  radny wstrzymał  się  od  głosu.   Jeden z  radnych  obecny na  sali  nie  wziął  udziału 
w głosowaniu.
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W  związku  z  powyższym  głosowaniem  Prezydent  Miasta  zgłosił  formalny 
wniosek  o  przyjęcie   projektu  uchwały  w  sprawie  podziału  miasta  Ełku  na  okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym, z przegłosowanym II wariantem. 

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej zgodny z wnioskiem Prezydenta Miasta.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 16 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 6.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  16  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała  Nr XXV.225.2012   w sprawie  podziału  miasta  Ełku na  okręgi  wyborcze, 
ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych  wybieranych  w każdym  okręgu 
wyborczym,  w załączeniu do protokołu.

*   *   *
        6) Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Ełku – Komisji 

Statutowej,   w załączeniu do protokołu. 
    Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poinformował, że Konwent Rady 
Miasta  zaproponował,  aby  Komisja  Statutowa  pracowała  w  składzie  takim  w  jakim 
pracowała w roku 2011,    z treścią zapisów § 1  ust. 1jak niżej: 
„§ 1. 1. Powołuje się z grona radnych Rady Miasta Ełku doraźną Komisje Statutową 
w składzie:
1) Zbigniew Jędrkiewicz - Przewodniczący Komisji
2) Waldemar Paweł Pieńkowski - Zastępca Przewodniczącego Komisji
3) Ireneusz Dzienisiewicz - członek
4) Michał Zdzisław Tyszkiewicz  - członek”

Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  w  imieniu  członków  Komisji  Statutowej 
zawnioskował, aby  ust. 2 w § 1 otrzymał brzmienie:
„2.  Do zadań Komisji Statutowej należy opracowanie  projektu Statutu Miasta Ełku w 
oparciu   o istniejące projekty i przedłożenie jednolitego tekstu Statutu Miasta Ełku do 
uchwalenia   w terminie do  31 marca 2013  roku.”

Radni przez aklamację wniosek przyjęli.

            Nie podjęto dyskusji. 
        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały
 w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  18 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 18 radnych, „przeciw” –0 ,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 18 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
       Uchwała Nr XXV.226.2012  w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Ełku – 

Komisji Statutowej, w załączeniu do protokołu. 
       W trakcie  głosowania nieobecni  radni:  Ewa Awramik,  Tomasz Przekop, Zbigniew 

Jędrkiewicz, Mirosław Sawczyński.
 

*   *   *
  7) Projekt uchwały w sprawie aktualizacji Programu Rewitalizacji Ełku.,  w załączeniu 

do protokołu.
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 Zastępca  Prezydenta   Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że  Program 
szczegółowo analizowany był  w komisjach.  Nie  wniesiono uwag.  Wniósł  o  podjęcie 
uchwały.    

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczącey  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że  komisja nie opiniowała projektu uchwały.
>Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Paweł  Czemiel 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

  Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  20  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XXV.227.2012 w sprawie  zmian aktualizacji Programu Rewitalizacji Ełku, 
w załączeniu do protokołu.  

     W trakcie głosowania nieobecni radni: Ewa Awramik, Tomasz Przekop.
   
Pkt 6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych miasta 

Ełku.
        Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski  poinformował,  że wszyscy radni 

otrzymali  informację  o złożonych  oświadczeniach  majątkowych  przez radnych  Rady 
Miasta  Ełku.  Informacja  z  analizy  stanowi  załącznik  do  protokołu.   Jednocześnie 
poinformował,  że  do  Przewodniczącego  Rady  Miasta  nie  wpłynęła  jeszcze  analiza 
złożonych oświadczeń majątkowych dokonana przez Urząd Skarbowy w Ełku. Wpłynie 
ona  w  terminie  późniejszym.   Zainteresowani  radni  będą  mogli  zapoznać  się  z  nią 
w Biurze Rady Miasta.

Pkt  7.   Informacja  o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych  przez  zastępców 
prezydenta,  sekretarza  miasta,  skarbnika  miasta,  kierowników  jednostek 
organizacyjnych  gminy,  osób  zarządzających  oraz  osób  wydających  decyzje 
administracyjne w imieniu prezydenta.

Informacja  o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych  przez  zastępców 
prezydenta, sekretarza miasta, skarbnika miasta, kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy, osób zarządzających oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 
prezydenta, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

     
Pkt 8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasta Ełku na rok 
szkolny 2011/2012.

                         Zastępca Prezydenta  Miasta Artur Urbański omówił stan realizacji zadań 
oświatowych  Gminy  Miasta  Ełku  na  rok  szkolny  2011/2012,  zgodnie  z  załączoną 
informacją stanowiąca załącznik do protokołu.
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                     Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
                           Przewodniczący  Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się z informacją 

o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasta Ełku na rok szkolny 2011/2012. 

Pkt 9. Interpelacje i zapytanie radnych.  
Radny  Karol  Marchel  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  zmiana  organizacji 

schroniska w Ruskiej Wsi jest monitorowana przez Urząd Miasta ?
 Zastępca Prezydenta  Miasta Kamil Buksa poinformował, że spółka prowadząca 

schronisko w Ruskiej  Wsi  jest  w stanie  likwidacji.  Urząd Miasta  ogłosił  przetarg  na 
prowadzenie schroniska dla zwierząt. Koszt usługi będzie wynikał z przetargu.

W związku z trwającymi robotami polegającymi na przebudowie skrzyżowania 
ul.  Targowej  z  ul.  Kilińskiego  radny  Paweł  Czemiel  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy 
1 listopada będzie przejezdna ul. Targowa ?  Kolejna sprawa jaką poruszył radny dot. 
budowy tzw. małej obwodnicy.
 Zastępca Prezydenta  Miasta Kamil Buksa poinformował, że w dniu 1 listopada 
ul.  Targowa  będzie  jednokierunkową  z  wjazdem  od  ul.  Kilińskiego  do 
ul. Kochanowskiego.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że mamy dokumentację 
związaną z budową małej obwodnicy. Nie mamy pozwolenia na budowę.

Pkt 10. Oświadczenia i wolne wnioski.   
   Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował:

     1) wpłynęło pismo od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dot. zmian Statutu Miasta. 
Treść  pisma  wszyscy  radni  otrzymali.  Pan  Przewodniczący  zaproponował  niżej 
wymienioną treść odpowiedzi:

       „ dotyczy pisma znak:  PN.021/519/2012  z dnia 28.09.2012r.
W odpowiedzi  na pismo jak wyżej,  dotyczące  zdaniem Urzędu naruszenia prawa  
w  uchwale  nr  XX/186/08  Rady  Miasta  Ełku,  uprzejmie  informuję,  że   w  dniu  
dzisiejszym  Rada  Miasta  powołała  Komisję  Statutową,  która  zajmie  się  
opracowaniem jednolitego tekstu  projektu Statutu Miasta Ełku i przedłoży go do  
uchwalenia Radzie Miasta.

         Wskazane w przywołanym na wstępie piśmie uwagi będą przedmiotem rozważań  
w trakcie prac Komisji Statutowej oraz przy uchwalaniu statutu.”

Radni  nie  wnieśli  zastrzeżeń  i  przez  aklamację  upoważnili  Przewodniczącego 
Rady Miasta do wysłania odpowiedzi z treścią jak wyżej.      

   2) Radny  Adam  Rydzewski  na  piśmie  poinformował,  że  z  dniem  29.10.2012  roku 
występuje z Klubu Radnych PiS. 

Pkt 11. Zakończenie obrad.
                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

zamknął obrady  XXV sesji Rady Miasta w dniu  30 września 2012 roku   o godz.   1330   

Protokołowała:
                                    Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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	> Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. W trakcie obrad komisji zgłoszono wniosek o szczegółowe rozpisanie wydatkowanych środków w autopoprawce z dnia 22 października, polegającej na przeniesieniu niewykorzystanych środków z działu 740 rozdział 73006 w zarządzanie Techno-Parkiem  pkt 6 zwiększenie w § 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 91.000 zł. 

